

§ 15**Inställda lektioner**

Svar på skrivelse från Lotta Edholm (FP), Christoffer Järkeborn (M), Helen Törnqvist (C) och Ella Bohlin (KD)

Beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
2. Utbildningsnämnden anför därutöver:

För varje inställd lektion förlorar ett antal elever ett tillfälle till ökad kunskap. Det är därför mycket viktigt att Stockholms gymnasieskolor har en bra schemaläggning och god kontroll på vikariesystem för att hålla nere antalet håltimmar och inställda undervisningstillfällen.

Utbildningsförvaltningen bör aktivt arbeta med att minska antalet inställda lektioner samt årligen följa upp hur många undervisningstillfällen som ställs in utan att vikarie/annan lärare anskaffas.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 15 januari 2014, dnr 12-421/10041.

I skrivelsen gavs utbildningsförvaltningen uppdraget att kartlägga antalet inställda lektioner på skolnivå under vårterminen 2013, samt analysera huvudorsakerna till detta och återkomma med en rapport till utbildningsnämnden.

I ett nämndens beslut den 18 april 2013 omformulerades uppdraget till utbildningsförvaltningen till att under en månad under höstterminen 2013 på skolnivå mäta antal schemalagda undervisningstimmar där läraren varit frånvarande utan att vikarie anskaffats, analysera resultatet av denna mätning och återkomma med en rapport till utbildningsnämnden.

Mätningen, som genomfördes i november 2013 på 21 gymnasieskolor, visar att det varit 1 786 lektioner där den ordinarie läraren varit frånvarande utan att ha blivit ersatt av vikarie. Det innebär cirka 3 % av lektionstimmar under månaden var lärlösa.

För en enskild elev innebär det att det i genomsnitt är cirka en lektionstimme i veckan som inte är lärarledd.

Orsaken till att vikarie inte anskaffats varierar.

Den vanligaste orsaken är att rektor bedömt att eleverna kan fortsätta sin lärprocess utan vikarie. Arbetsuppgifter och

instruktioner har då ofta lagts på Fronter av den frånvarande läraren.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Yrkande

Ordföranden Lotta Edholm (FP), ledamöterna Markus Nordström (M), Karin Ernlund (C) och ersättaren Ella Bohlin (KD) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Vice ordförande Jan Valeskog (S) och ledamöterna Per Olsson (MP) och Marina Gunnmo Grönros (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande.

Reservation

Jan Valeskog m.fl. (S), Per Olsson m.fl. (MP) och Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för förvaltningens förslag.